
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Edam-Volendam tot wijziging van de Beleidsregels vrijlating van giften 

Edam-Volendam in verband met het verhogen van de vrijlatingsgrens (Eerste 

wijziging Beleidsregels vrijlating van giften Edam-Volendam) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op artikel 31, eerste lid en tweede lid, aanhef en onderdeel m, van de Participatiewet; 

  

gezien de aangenomen motie van de gemeenteraad van 9 november 2023 en het advies van de Koepel 

Sociaal Domein van 11 februari 2024 inzake verhoging vrijstelling giften bijstandsgerechtigden; 

  

overwegende dat in de huidige Beleidsregels vrijlating van giften Edam-Volendam de hoogte van de 

algemene vrijlatingsgrens op €1.200,- is bepaald; 

  

dat het om die reden wenselijk is de Beleidsregels vrijlating van giften Edam-Volendam aan te passen; 

  

B E S L U I T: 

  

de Beleidsregels vrijlating van giften Edam-Volendam te wijzigen. 

Artikel I. Wijziging Beleidsregels Vrijlating van giften edam-volendam 
De Beleidsregels vrijlating van giften Edam-Volendam worden als volgt gewijzigd: 

A. In artikel 2, eerste lid, wordt «€1.200,00» vervangen door: €1.800. 

Artikel II. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 20 februari 2024, 

het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 

de secretaris, de burgemeester, 

H. van der Woude L.J. Sievers 

Nr. 86328 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2024 nr. 86328 26 februari 2024 1 


